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W numerze m.in.: Dwa zło-
te medale Mateusza Maliny, 
Najlepze życzenia dla Jubi-
latów, Lepszy pomysł na od-
pady tekstylne, Ogłoszenie 
o wyłożeniu projektu pla-
nu zagospodarowania prze-
strzennego dla Jaszowca, 
Haft łączy pokolenia w Lipow-
cu, Wspomnienie o Stefanii  
Nawrotek. 

  (cd. na str. 9)

ZEBRANIE
DZIELNICY
POD WIATĄ

Dlaczego Ustrońskie Dożynki odbędą 
się w tym roku w sobotę, a nie jak do 
tej pory w niedzielę?
Odkąd zasiliłam szeregi stowarzyszenia  
w 2022 roku, słyszałam rozmowy i dysku-
sje na temat zmiany terminu. Za niedzielą 
przemawiała tradycja, przyzwyczajenie, 

Rozmowa z prezes 
Stowarzyszenia 

Ustrońskie Dożynki
Izabelą Stachurską-Pniok

      (cd. na str. 4)

Zebranie mieszkańców Poniwca odbyło 
się w wyjątkowym miejscu, pod wiatą 
nad potokiem. Można tam dotrzeć, 
skręcając z ul. Akacjowej w lewo, na  
ul. Brzozową na wysokości skrzyżowania 
Akacjowej z Dębową. Po przejściu przez 
mostek zobaczymy zagospodarowane 
miejsce z miejscami parkingowymi. 

Wiatę wykonało miasto dla mieszkań-
ców dzielnicy i turystów, którzy mogą  
w niej usiąść, odpocząć, spotkać się  
z przyjaciółmi. Do dyspozycji jest grill, 
ławki, stoły, a poniżej głośno szumi wo-
dospad na potoku Poniwiec.

KOROWÓD
JEDZIE
DALEJ

W marcu 2022 roku w Klubie Sportowym 
Nierodzim zapadła trudna decyzja o wy-
cofaniu drużyny seniorów z rozgrywek 
ligowych, czego powodem był zimowy 
exodus zawodników. 

Na trzy tygodnie przed inauguracyjną 
kolejką rundy wiosennej A klasy podo-
kręgu skoczowskiego liczba zawodników 
będących w kadrze była niewystarczająca, 
mimo iż po rundzie jesiennej podopieczni 
szkoleniowca Krystiana Szleszyńskiego 
zajmowali miejsce tuż za podium. Ów-
czesny prezes Klubu Szymon Górniok 
wspomina: 

      (cd. na str. 16)

NIERODZIM
WRACA
DO GRY

Tour de Pologne w rejonie skrzyżowania ul. 3 Maja z ul. Hutniczą. Str. 13.         Fot. M. Niemiec

Rywalizacja dzieci podczas Biegu Świętego Dominika. Str. 12.                             Fot. M. Niemiec

Mistrz świata w szachach Gukesh Dommaraju 
gra z Krzysztofem Niemczykiem z Ustronia 
(Olimpia Goleszów) podczas symultany w Ho-
telu Belweder. Partię obserwuje mama Mo-
nika i siostra Blanka. Str. 8. Fot. M. Niemiec
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LATO Z LOKALSAMI 
Projekt dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Honorowy 
patronat marszałka województwa śląskiego Wojciecha Saługi, starosty 
Janiny Żagan i burmistrza Ustronia Pawła Sztefka. 
 
15 sierpnia 	 12.30 - Lokalsi pamiętają - Rynek
	 Koncert: Równica, Kapela Rajwach, Zbigniew Walach „Góry  
	 Przestrzenią Inspiracji Muzycznych”
			   17.00 – Lokalsi w górach - KL Czantoria (Górna stacja)
	 Koncert: Klapki z Bazaru, Jan Siwy, „Gawęda Stela”, Patryk  
	 Demkowski
21 sierpnia 	 20.30 – Pijalnia Wód - Uzdrowisko 
	 Projekcja filmu „Uzdrowisko. Architektura Zawodzia.” 
24 sierpnia 	 17.00 - Amfiteatr
	 Koncert: Jan Siwy, Zbigniew Bałdys Smooth Quartet, Puste Biuro 
28 sierpnia	 20.00 - Amfiteatr
	 Spektakl Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego w Czeskim Cieszynie  
29 sierpnia 	 19.00 – Rynek 
	 Koncert: Pogodny Żniwiarz, Velesar, Radogost

KINO NA POZIOMIE - CZANTORIA
 Kolej Linowa Czantoria zaprasza na seanse pod gwiazdami, 
które będą rozpoczynać się o 21.30. Parking przed koleją 
będzie bezpłatny. Dla posiadaczy Ustrońskiej Karty Mieszkańca  
bilety na wyciąg 50% taniej.      

 REPERTUAR:
	22 sierpnia	 „Kina i Yuk”
	23 sierpnia	 „Dobrze się kłamie w miłym towarzystwie”
	29 sierpnia	 „Pimi z krainy tygrysów”
	30 sierpnia 	„Masz wiadomość”

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*   *   *

ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW 
USTROŃ CENTRUM

Radni Paweł Waszek i Wojciech Chybiorz wraz z zarządem 
Osiedla Ustroń Centrum zapraszają mieszkańców dzielnicy Cen-
trum na zebranie, które odbędzie się 19 sierpnia o godz. 17.30 
w sali sesyjnej Urzędu Miasta. Tematem spotkania będą sprawy 
bieżące dzielnicy i miasta, jak również wnioski do budżetu mia-
sta na rok 2026.

*   *   *

LETNIE KINO - MAŁA CZANTORIA
15 sierpnia – Wall-e; 16 sierpnia – C’mon C’mon; 21 sierpnia 
– Piosenki o miłości; 22 sierpnia – Epoka Lodowcowa; 23 sierp-
nia – Pretty Woman; 28 sierpnia – Babygirl; 29 sierpnia – Coco;  
30 sierpnia – Forest Gump.

Organizatorzy wprowadzili limitowaną pulę biletów dostępnych 
tylko online. W cenie biletu: kolejka w jedną lub w dwie strony 
oraz miejsce parkingowe. Osoby, które chcą wejść pieszo, kupują 
bilet online tylko na parking. Na 24 godziny przed wydarzeniem 
cena rośnie. W razie deszczu lub silnego wiatru projekcje odbędą 
się w namiocie przy dolnej stacji kolei. 

*   *   *

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta Ustroń z dnia 06.08.2025 r.

w sprawie wyboru  Przewodniczącego 
Zarządu i Zarządu Osiedla Nierodzim

Zgodnie z § 9 ust.1 Statutu dla Osiedla Nierodzim stanowiącego załącznik 
do uchwały Rady Miasta Ustroń Nr XVII/194/2012 z dnia 28 lutego 2012 r. 
w sprawie Statutu Osiedla Nierodzim

Burmistrz Miasta Ustroń
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 

20 sierpnia 2025 roku o godz. 16.30
w Szkole Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi 

im. Józefa Kreta przy ul. Kreta 6
odbędzie się

Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla Nierodzim
na którym przeprowadzony zostanie wybór

Przewodniczącego Zarządu i Zarządu Osiedla Nierodzim
Warunkiem ważności Ogólnego Zebrania, na którym odbywają się 

wybory Przewodniczącego Zarządu oraz pozostałych członków Za-
rządu, zgodnie z § 8 ust. 6 w/w Statutu jest obecność co najmniej 2% 
mieszkańców Osiedla posiadających prawo wybierania.

Zgodnie z § 8 ust. 7 Statutu, w przypadku braku kworum, o którym 
mowa w ust. 6 Ogólne Zebranie Mieszkańców odbywa się w II ter-
minie, tj. w tym samym dniu, po upływie 15 minut od wyznaczonej 
godziny pierwszego terminu, przy czym, aby zebranie w II terminie 
było ważne, wystarczająca jest obecność mieszkańców Osiedla po-
siadających prawo wybierania w liczbie 2% pomniejszonej o 30%. 
W przypadku, gdy liczba ta nie będzie liczbą całkowitą, zaokrągla się 
ją w górę do pełnej liczby.

Osiedle Ustroń Nierodzim obejmuje ulice:
Boczna, Bładnicka, Cicha, Chałupnicza, Czarny Las, Dobra, Go-

spodarska, Graniczna, Harbutowicka, Katowicka (od nr 200 po stronie 
prawej i od nr 203 po stronie lewej), Józefa Kreta, Krótka, Lipowska 
(do nr 16 po stronie prawej i do nr 21e po stronie lewej), Łączna, Po-
tokowa, Skoczowska (od nr 107 po stronie lewej i od nr 110 po stronie 
prawej), Szeroka, Wąska, Wiejska, Wiklinowa, Zabytkowa, Zagajnik, 
Żwirowa	                                 

			                   Burmistrz Miasta Ustroń
Paweł Sztefek

ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW
OSIEDLA USTROŃ HERMANICE 

Zarząd osiedla wraz z radnymi Hermanic zapraszają miesz-
kańców dzielnicy na zebranie, które odbędzie się we wtorek  
2 września o godz. 17.00 pod wiatą ojców Dominikanów. Tema-
tem spotkania będą sprawy bieżące dzielnicy oraz miasta, jak 
również wnioski do budżetu miasta na rok 2026 r. Na zebraniu 
obecny będzie burmistrz oraz służby porządkowe miasta.

BIBLIOTEKA 
W SOBOTĘ NIECZYNNA

Miejska Biblioteka Publiczna w Ustroniu informuje, że w sobotę 
16 sierpnia będzie nieczynna.

*   *   *

FILMOWY CZWARTEK W BIBLIOTECE
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na „Filmowe Czwart-

ki”. Projekcje filmów odbywają się w czwartki o godz. 10.00  
w czytelni Biblioteki. Kawa, herbata i dobry film. Wstęp wolny! 
Dodatkowe informacje: 33 854 23 40.

NA ZEBRANIU W NIERODZIMIU 
WYBORY I BUDŻET

W środę 20 sierpnia o godz. 16.30 w Szkole Podstawowej  
nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Józefa Kreta odbędzie 
się Ogólne Zebranie Mieszkańców, na którym przeprowadzony 
zostanie wybór przewodniczącego i członków Zarządu Osiedla 
Nierodzim. Jako że do terminu złożenia wniosków do budżetu 
miasta na 2026 rok zostało mało czas, bo upływa on 5 września, 
na zebraniu wyborczym omawiane będą również propozycje  
z dzielnicy do przyszłorocznego budżetu Ustronia. 

*   *   *
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

32/2025/1/R

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

poniedziałek – środa 	 7.30 – 15.30
czwartek 			   7.30 – 16.30
piątek 			   7.30 – 14.30

GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA

KRONIKA MIEJSKA

Anna Bujok zd. Kral 	 	 lat 85 		  ul. Sztwiertni
Helena Liboska-Kocyan zd. Czyż	 lat 85 		  ul. Polańska
Wiesława Gojny zd. Sadowska	 lat 95 		  ul. Słoneczna
Roman Zabdyr 			   lat 80 		  ul. Staffa
Jerzy Hadaszczak 		  lat 92 		  ul. Gałczyńskiego
Krystyna Heller		  	 lat 80	  	 os. Cieszyńskie
Maria Siwek	  		  lat 90 		  os. Manhatan
Emilia Kielan zd. Brodzka 	 lat 85 		  ul. Wantuły
Antoni Jończyk		  	 lat 85 		  ul. Pod Skarpą
Edward Cichy		   	 lat 91 		  ul. Chabrów
Paweł Martynek			   lat 90 		  ul. Słoneczna
Stanisława Bilińska zd. Stec 	 lat 85 		  ul. Skoczowska
Andrzej Songajłło		  lat 85 		  ul. Dębowa
Jadwiga Kawecka zd. Sucha 	 lat 80 		  ul. Cieszyńska

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

poniedziałek:	 8.00 -15.00	 wtorek:	 8.00 -19.00
środa:	 8.00 -15.00	 czwartek:	 8.00 -15.00
piątek:	 8.00 -15.00

GODZINY PRACY REDAKCJI
GAZETY USTROŃSKIEJ

*   *   *

32/2025/1/N

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Wiesława Drewniak			  lat 70				   ul. Jelenica

Kiedy słońce życia zachodzi, gwiazdy pamięci świecą. 
Najszczersze wyrazy współczucia, słowa wsparcia 

oraz otuchy w trudnych chwilach
Rodzinie i Bliskim

śp. Zbigniewa Gruszczyka 

wieloletniego Dyrektora 
Klimatycznej Szkoły Podstawowej nr 2 

im. Jerzego Michejdy w Ustroniu
składa

pogrążona w smutku społeczność 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Ustroniu

DYŻURY APTEK
Apteka „Medea” – ul. Bielska 8 

od poniedziałku do soboty (noc) w godz. 21.00-23.00, 
w dni wolne od pracy w godz. 14.00-21.00

Dyżury całodobowe Bielsko-Biała: 
Apteka „Klimczok” – ul. Cyniarska 11, tel. 33 812 48 66,

Apteka „Na Dworcu” – ul. Warszawska 2, tel. 33 812 24 76

ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO
W dniu 15 sierpnia będziemy obchodzić Święto Wojska Pol-

skiego. Uroczystości rozpoczną się o godz. 10.30 mszą świętą  
w kościele św. Klemensa w intencji poległych żołnierzy. Następ-
nie o godz. 11.45 rozpocznie się przemarsz orkiestry pod Pomnik 
Pamięci Narodowej, gdzie odbędą się uroczystości patriotyczne. 
Ponadto zaplanowane są również koncerty: o 12.30 pod Pomni-
kiem Pamięci Narodowej zagrają: ER „Równica”, kapela Rajwach 
oraz Zbigniew Wałach oraz o 17.00 na Czantorii zagrają: zespół 
„Klapki z Bazaru”, Jan Siwy oraz Patryk Demkowski.

SPACER PO ZAWODZIU
Już w czwartek, 21 sierpnia, o godz. 17.30 z Ustronia wyruszy 

wyjątkowy spacer architektoniczny. Poprowadzi go Anna Syska, 
historyczka i popularyzatorka, autorka książki Spodek w Zenicie, 
poświęconej powojennej architekturze województwa śląskiego. 
Wydarzenie organizuje Narodowy Instytut Architektury i Urba-
nistyki, wspierany przez Miejski Dom Kultury „Prażakówka”.

Uczestnicy spaceru odwiedzą słynne „Piramidy”, zajrzą do 
Hotelu „Jaskółka”, w którym częściowo zachowały się oryginal-
ne wnętrza. Odszukają mozaiki w Szpitalu Reumatologicznym  
i poznają historię rozbudowy Dzielnicy Lecznico-Rehabilitacyj-
nej Zawodzie. Na trasie nie zabraknie również Sanatorium „Rów-
nica”. Polecamy wszystkim zainteresowanym modernizmem, ale 
i tym, którzy chcieliby zobaczyć Ustroń z innej perspektywy.

Spacer potrwa około dwóch godzin. Obowiązują zapisy, licz-
ba miejsc jest ograniczona. Udział jest bezpłatny. Uczestnicy 
zostaną poinformowani o miejscu zbiórki w formie mailowej po 
potwierdzeniu zapisu. Więcej informacji oraz formularz zapisów 
dostępny jest na stronie niaiu.pl.

Wydarzenie odbywa się w ramach programu „Architektura 
bliżej”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Dla tych, którym po spacerze wciąż będzie mało architekto-
nicznych wrażeń, przygotowano wieczorny seans pod chmurką. 
O godz. 20.30 przy Pijalni Wód na ul. Sanatoryjnej wyświetlony 
zostanie film dokumentalny „Uzdrowisko. Architektura Zawo-
dzia”, poświęcony historii i rozwojowi unikalnego kompleksu 
sanatoryjnego. Pokaz organizuje MDK „Prażakówka” w ramach 
festiwalu „Lato z Lokalsami”.

*   *   *
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ZEBRANIE DZIELNICY 
POD WIATĄ

Miejsce nie sprawiło, że problemy dzielnicy zniknęły, ale milej się o nich rozmawiało.                             

Jeden z postulatów zgłaszanych na ze-
braniu dotyczył potrzeby wycięcia samo-
siejek nad potokiem. Gdyby uporządko-
wać teren nad Poniwcem, miejsce bardzo 
by zyskało, można by przysiąść nad wodą, 
pospacerować brzegiem. Tematów wod-
nych było więcej, a najbardziej interesował 
zebranych stan prac porządkowych po po-
wodzi z ubiegłego roku. Są one prowadzo-
ne w dalszym ciągu przez Wody Polskie, 
więc nie można było odpowiedzieć na 
ewentualne uwagi co do zakresu, bo nie 
było pewności, jaki będzie.  

Zebranie prowadził przewodniczący 
Zarządu Osiedla Ustroń Poniwiec Sławo-
mir Zwardoń, towarzyszyli mu zastępcy: 
Marzena Kondziela i Andrzej Nogowczyk 
oraz sekretarz Małgorzata Niemczyk. 
Obecny był przewodniczący Rady Miasta 
Ustroń Michał Kubok, radna dzielnicy 
Beata Niewiadomska, wiceburmistrz Ad-
riana Kwapisz-Pietrzyk, a także naczelnik 
Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Tu-
rystyki Urzędu Miasta Barbara Niemczyk. 
Wprawdzie występowała jako mieszkanka 
osiedla, ale kiedy kolejny raz zaczęła się 
dyskusja o szlaku turystycznym na Czan-
torię, zabrała głos jako urzędnik. Tłuma-
czyła mieszkańcom, którzy skarżą się na 
zaniedbane oznaczenie szlaku niebieskie-
go na Czantorię, że jego wyznaczaniem 
i oznakowaniem zajmują się przewodni-
cy PTTK i oni przekazują informacje, że 
wskazówki są jasne i czytelne. Dodała, że 
młodzi ludzie nie umieją czytać znaków. 
Mieszkańcy powiedzieli na to, że gdyby 
pobierali opłaty za wskazywanie drogi 
zagubionym wędrowcom, to uzbieraliby 
na remont Akacjowej.

Wracając do wody – podnoszono prob-
lem zatkanych przepustów. Kiedy niedaw-
no znów nawiedziły nas deszcze, woda 
płynęła ulicą Akacjową. Zebrani usłyszeli, 
że rowy wzdłuż ulicy były czyszczone, na 
to jedna z pań stwierdziła, że rowy tak, ale 

nie przepusty pod wjazdami do posesji. 
Na nich zatrzymuje się deszczówka przy 
intensywnych opadach. Przewodniczący 
Zwardoń przypomniał ustalone na począt-
ku zebrania wnioski do budżetu miasta na 
rok 2026 i jest wśród nich projekt prze-
budowy ul. Akacjowej wraz z kanalizacją 
deszczową. Oznacza to, że obecnie nie 
ma sensu wykonywać cząstkowych prac 
na tej ulicy, bo na poprzednim zebraniu 
padła obietnica, że pieniądze na projekt, 
a później na remont zostaną zapisane  
w uchwale budżetowej. Obietnica wyni-
kała z faktu, iż miasto sprzedało nieru-
chomość na Poniwcu. Pieniądze za nią 
uzyskane mają przynajmniej częściowo 
wspomóc inwestycje w tej dzielnicy. 
Okazało się jednak, że transakcja nie do-
szła do skutku z przyczyn formalnych, bo 
wojewoda zakwestionował przygotowaną 
przez urząd uchwałę. 

Do wniosków do budżetu wpisano 
również wymianę podłoża na placu za-
baw, które ma już z 7 lat i jest zniszczo-
ne. Z placu zabaw korzysta sporo dzieci  
i trzeba im zapewnić bezpieczne warun-
ki. Mieszkańcy dowiedzieli się, że w tym 
roku będą remontowane 3 place zabaw 
w mieście, więc na przyszły rok powin-
ny się znaleźć pieniądze na ten przy ul. 
Akacjowej. Trzeci wniosek do budżetu 
dotyczył odwodnienia skrzyżowania ulicy 
Drozdów z biegnącą wzdłuż DW941 ulicą 
Skowronków. 

Chociaż nie z dzielnicą Poniwiec, ale 
z wodą wiąże temat stawu kajakowego, 
o który spytał jeden z mieszkańców. Do 
końca wakacji nie należy się spodziewać 
otwarcia tej dawnej, a może i przyszłej 
atrakcji Ustronia. W Urzędzie postano-
wiono, że wyremontowany zostanie do-
datkowo chodnik i tu objawiła się niespo-
dzianka w postaci zabytkowych włazów, 
zalanych betonem lub zabudowanych pod-
czas poprzednich remontów. Trzeba robić 

uzgodnienia z konserwatorem zabytków, 
który wskaże stosowne potraktowanie 
cennych elementów infrastruktury dro-
gowej. Staw być może zostanie otwarty 
we wrześniu, ewentualnie bez chodnika. 
Remontu nie ułatwia deszczowa pogoda. 

Mieszkańcy krytykowali czas na przej-
ście przez jezdnię przy nowych światłach 
na ul. Akacjowej. Jest on o kilka sekund 
za krótki, wystarczy tylko na to, żeby 
sprawny, dorosły człowiek przeszedł po 
pasach. Zaraz zielone zaczyna migać  
i zaświeca się czerwone, a co gorsza 
zielone dla samochodów. Osoby starsze, 
nie w pełni sprawne, mamy z wózkami 
mogą nie zdążyć przejść na drugą stronę 
na zielonym. Nie do końca podoba się też 
ludziom z Poniwca częstotliwość zmiany 
świateł dla samochodów. Żeby spowol-
nić ruch, co jakiś czas bez ingerencji 
pieszych, światło z zielonego zmienia się 
na czerwone. Zanim jednak samochody 
zdążą zwolnić, już mają z powrotem 
zielone i istnieje obawa, że kierowcy  
w ogóle przestaną się przejmować czer-
wonym. Jeden z mieszkańców domagał 
się opracowania kampanii, mającej ser-
decznie witać zmotoryzowanych tury-
stów, ale jednocześnie uświadamiać ich, 
że w Ustroniu na stałe mieszkają ludzie, 
mający prawo do spokoju i bezpiecznego 
poruszania się po drogach zarówno jako 
kierowcy, jak i piesi. 

Podczas zebrania padało wiele pytań 
i zastrzeżeń mniejszej wagi, ale bezpo-
średnio dotyczących życia mieszkańców 
dzielnicy. Niewykoszone działki, pobo-
cza, nie posprzątane drogi, nielogicz-
ne oznakowanie drogowe. Pytano też o 
przeznaczenie jednej z działek i okazało 
się, że w planach jest przekazanie jej To-
warzystwu Budownictwa Społecznego, 
które ma zamiar wybudować tym razem 
nie bloki, a szeregowce, czyli budynki 
mieszkalne o nieco wyższym standardzie 
niż do tej pory. Trzeba to jednak formalnie 
przeprowadzić uchwałą Rady Miasta.    

Monika Niemiec

Fot. M. Niemiec

Szumi koło wiaty.                Fot. M. Niemiec

(cd. ze str. 1)
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MATERIAŁY PRZEKAZANE PRZEZ URZĄD MIASTA USTROŃ

WARTO 
WIEDZIEĆ…

W dniu 23.08.2025 r. (sobota) Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych będzie czynny w go-
dzinach 7.00 do 12.00. Zamiana godzin otwarcia wynika 
z faktu, iż na ulicy Sportowej będzie ustawiany Korowód 
Dożynkowy. Za utrudnienia przepraszamy.

*   *   *
Zwiększony został limit   dla odpadów budowlanych i roz-

biórkowych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (w 
tym nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy), przyjmowanych w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i odbieranych 
z terenu nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi z 500 kg na 1000 kg na rok. 

Natomiast limit dla domków letniskowych i budynków wy-
korzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe został bez 
zmian czyli 250 kg na rok. 

Z Urzędu Miasta Ustroń:Z Urzędu Miasta Ustroń:

LEPSZY POMYSŁ NA 
TEKSTYLIA

Wyzwaniem dla naszego miasta są przepełnione kontenery 
na tekstylia, których właścicielami są prywatne firmy i in-
stytucje.
Niebawem, dzięki działaniom burmistrza, odbierane będą 
odpady tekstyliów i odzieży w ramach odbioru odpadów 
segregowanych. Stosowna umowa pomiędzy miastem i Przed-
siębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. została już zawarta, 
a pierwszy odbiór zaplanowany został jeszcze w wakacje. 
Dotychczas wyzwanie stanowiły nieregularnie opróżniane  
i nielegalnie ustawione na terenie miasta przez firmy zewnę-
trze kontenery na tekstylia. W związku z tym zostały podjęte 
działania w sprawie likwidacji części pojemników przy ul. 
Daszyńskiego, które zostały tam ustawione bez stosownego 
zezwolenia. Wezwano także właściciela pojemników do 
uprzątnięcia otoczenia. 
– Straż Miejska monitoruje poziom przepełnienia po-
jemników oraz porządek wokół nich. Pracownicy Urzędu 
Miasta Ustroń podjęli również działania sprawdzające 
legalność usytuowania kontenerów na tekstylia i odzież 
oraz kontrolują porządek wokół tych obiektów. Od-
powiadając jednak na potrzeby mieszkańców urucho-
mione zostaną regularne zbiórki odpadów: tekstyliów  
i odzieży, w ramach odbioru segregowanych odpadów ko-
munalnych dla których został wprowadzony nowy worek  
w kolorze pomarańczowym – informuje Burmistrz Miasta 
Ustroń Paweł Sztefek. 
Właściciele nieruchomości otrzymają worki w kolorze po-
marańczowym na ww. odpady wraz z ulotką zawierającą 
informacje o prawidłowym segregowaniu odpadów komu-
nalnych. Worki zostaną dostarczone podczas pierwszego  
w miesiącu sierpniu odbioru odpadów komunalnych. Odpady 
będą odbierane zgodnie z „Harmonogramem odbiór odpadów 
komunalnych” w terminie odbioru odpadów segregowanych.  
Mamy nadzieję, że takie rozwiązanie, zapewni porządek 
wokół kontenerów. 
Na bieżąco można także ww. odpady dostarczać bezpłatnie 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
zlokalizowanego przy ul. Krzywej 6.

Punkt bezpłatnych porad prawnych działa już w pomiesz-
czeniach Miejskiej Biblioteki Publicznej. Dyżur prawnika 
odbywa się raz w tygodniu - w środę w godz. 13.00-18.00.
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Przy okazji panie mogły napić się kawy, 
zjeść ciasto, pobyć ze sobą, poznać się  
i porozmawiać. W spotkaniu uczestni-
czyły młodsze osoby, ale także panie w 
starszym wieku. Niektóre z uczestniczek 
(w sumie 50 osób) przyniosły swoje prace 
wykonane haftem krzyżykowym, co było 
ubogaceniem spotkania.

26 czerwca odbyło się drugie spotka-
nie warsztatowe w Ustroniu Lipowcu  
na którym panie rozwijały nabyte na 
pierwszym spotkaniu umiejętności i uczy-
ły się techniki wykonywania tradycyj-
nych wzorów jaworzyńskich. Odbyło 
się ono w miłej atmosferze i doskona-
leniu sztuki hafciarskiej. Podobnie jak 
na poprzednim spotkaniu uczestniczki 
miały okazję podziwiać pracę jednej z 
pań, której pasją jest wykonywanie obra-
zów techniką haftu krzyżykowego, co 
było zachętą do praktykowania i dosko-

nalenia nabytych umiejętności, a także 
możliwości innego ich wykorzystania. 
Warsztaty odbywały się tak jak poprzed-
nio w dwóch dwugodzinnych blokach  
w których w sumie wzięło udział również 
50 osób.

11 lipca odbył się wyjazd Pań z Ustro-
nia do Jaworzynki, gdzie uczestnicz-
ki miały okazję zobaczyć wykonywa-
ne przez Panią Kasię Rucką-Ryś cze-
pienie Pani Teresy Przybyły, która  
w sobotę miała wziąć udział w „Sabało-
wych Bajaniach” w Bukowinie Tatrzań-
skiej. Zdobyła tam 1 miejsce w kategorii 
gawędziarze. Była ubrana w kabotek 
istebniański, którego rękawy są zdobione 
tradycyjnym haftem oraz chustę również 
ze zdobieniem haftem krzyżykowym. Pa-
nie mogły na żywo zobaczyć jak dalej jest 
wykorzystywana i kultywowana sztuka 
hafciarska. Podziwiając czepienie, słu-

HAFT ŁĄCZY POKOLENIA

chając opowieści Pani Kasi, a  na koniec 
także występu Pani Teresy uczestniczki 
wypiły kawę. Po kawie i pokazowym 
czepieniu wzięły udział w warsztatach 
tworzenia toreb z motywami haftu krzy-
żykowego, tworząc dekoracje za pomocą 
specjalnych pieczęci z motywami tego 
haftu. Panie mogły dobierać wzory, ich 
układ, kolory, według własnej inwencji 
twórczej i pomysłowości. Gdy jedna 
grupa tworzyła wzory, druga zwiedzała 
Muzeum na Grapie, w trakcie którego 
mogła wysłuchać opowieści o dawnym 
życiu górali Trójwsi. Ekspozycję tego 
miejsca tworzą: wystawa haftów krzy-
żykowych, prace lokalnych rzeźbiarzy, 
kurna chata z wyposażeniem, wystawa 
strojów ludowych, stodoła i kuźnia.

Następnym etapem programu była wy-
cieczka na Tójstyk, można tam dotrzeć  
w ciągu 15 minut spacerkiem z końcowe-
go przystanku autobusowego Jaworzynka 
Trzycatek. Pogoda dopisywała, słoneczko 
nam świeciło, a Panie po zajęciach ręcz-
nych miały ochotę na spacer. Na tle natury 
w otoczeniu zieleni, ciszy i spokoju mo-
gły delektować się pięknem tego miejsca, 
a nawet zjeść lody, czy napić się kawy.

Dla niektórych Pań był to dzień wolny 
od pracy, a także pierwszy pobyt tutaj. 
Dla wszystkich był to czas na relaks, 
regenerację sił, ładowanie pozytywnej 
energii. Widać było zadowolenie wśród 
uczestniczek, wśród których były Panie  
w różnym wieku. Wszystkie były usa-
tysfakcjonowane. Na koniec wyciecz-
ki był wspólny obiad w Restauracji  
„U Ujca” w Istebnej. O 15.00 w dobrych 
humorach wróciliśmy do Ustronia z no-
wymi planami i pomysłami na następne 
projekty.

Inicjatywa realizowana w ramach pro-
jektu „Lokalnie na rzecz transformacji 
podregionu bielskiego” realizowanego 
przez Stowarzyszenie Bielskie Centrum 
Przedsiębiorczości w partnerstwie z Gmi-
na Czechowice-Dziedzice dofinansowa-
nego ze środków Funduszy Europejskich 
dla Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na 
rzecz Sprawiedliwej Transformacji) – 
działanie FESL.10.24. Włączenie spo-
łeczne – wzmocnienie procesu sprawied-
liwej transformacji.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie
#ZielonyInkubatorPomysłów

10 czerwca odbyło się pierwsze spotkanie w Ustroniu Lipowcu w ramach projektu 
„Haft krzyżykowy łączy pokolenia” .Najpierw pani Kasia Rucka-Ryś z Muzeum na 
Grapie w Jaworzynce przedstawiła krótką historię i tradycję haftu krzyżykowego, 
który nadal jest kultywowany na terenie Trójwsi, po czym panie rozpoczęły naukę 
niełatwej sztuki haftowania. Widoczny był zapał i zaangażowanie prowadzących 
i uczestniczek.
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O G Ł O S Z E N I E 
Burmistrza Miasta Ustroń
z dnia 14 sierpnia 2025 r.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru w Ustroniu Jaszowcu,
w rejonie ulic Wczasowej, Turystycznej, Stromej, Skalica  

i Równica - etap 2
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z  2024  r. poz. 1130 ze zm.)  
i art. 67 ust. 3 pkt 1, pkt 2 i pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie usta-
wy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 ze zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2 i pkt 3, art. 54 
ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze 
zm.) oraz w związku z uchwałą Nr VIII/107/2019 Rady Miasta Ustroń z dnia 
27 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w Ustroniu Jaszowcu, w rejonie 
ulic Wczasowej, Turystycznej, Stromej, Skalica i Równica,

zawiadamiam o wyłożeniu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w Ustroniu Jaszowcu,
w rejonie ulic Wczasowej, Turystycznej, Stromej,

 Skalica i Równica - etap 2, 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

sporządzoną do tego projektu, 

w dniach pracy urzędu od 25 sierpnia 2025 r. do 22 wrześ-
nia 2025 r. w siedzibie Urzędu Miasta Ustroń, 43-450 Ustroń, 
Rynek 1, w Wydziale Architektury i Gospodarki Gruntami (pok. 
31) od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 15.00

Wersja elektroniczna powyższego projektu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko będzie dostępna w Biuletynie 
Informacji Publicznej pod adresem: https://ustron.bip.info.pl  
w zakładce: Obwieszczenia i Komunikaty / Inwestycje Archi-
tektura i Gospodarka Gruntami.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w wyżej wymienionym 
projekcie rozwiązaniami odbędzie się w  dniu  16 września 
2025  r. o  godzinie 16.00, w siedzibie Urzędu Miasta w Sali 
Sesyjnej.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
miejscowego planu, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Ustroń za pomocą 
"FORMULARZA PISMA DOTYCZĄCEGO AKTU PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO" w terminie do dnia 7 października 2025 r. 
Formularz dostępny jest w siedzibie Urzędu Miasta Ustroń, 43-450 
Ustroń, ul. Rynek 1, w Wydziale Architektury i Gospodarki Grun-
tami (pok. 31) oraz zamieszczony na stronie Urzędu Miasta w Biu-
letynie Informacji Publicznej pod adresem: https://ustron.bip.info.pl  
w zakładce: Obwieszczenia i Komunikaty / Inwestycje Architektura  
i Gospodarka Gruntami.

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki 
posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości objętej uwagą, oraz może podać dodatkowe 
dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Uwagi do projektu należy składać w formie:
• papierowej do Urzędu Miasta Ustroń, 43-450 Ustroń, ul. Rynek 1, 
• lub elektronicznej, w szczególności za pomocą:
- poczty elektronicznej na adres e-mail: biuropodawcze@ustron.pl
- e-Doręczenia: AE:PL-69467-35153-EHCCU-13
- platformę ePUAP: /miastoustron/skrytka

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowi-
sko, wyżej wymieniony projekt planu podlega strategicznej ocenie 
oddziaływania na środowisko, z  zapewnieniem możliwości udziału 
społeczeństwa - w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym 
mowa wcześniej.

Uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko  –  stosownie do przepisu art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko – należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Ustroń, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 października 2025 r.

Uwagi lub wnioski złożone po upływie ww. terminu pozostawia się 
bez rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta 
Ustroń.

Na stronie BIP Urzędu Miasta Ustronia oraz na tablicach ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu, została zamieszczona informacja dot. przetwarza-
nia danych osobowych, zgodna z art.13 ust.1 i 2 RODO (stanowiąca 
załącznik nr 1 do Obwieszczenia).  

Burmistrz Miasta Ustroń 
Paweł Sztefek

32/2025/1/O

KOSMICZNY DŁUGI WEEKEND 
NA CZANTORII

Piątek 15 sierpnia: godz. 13-17 GALAKTYCZNE TOR-
BY – warsztaty rękodzieła; godz. 14-18 WIANKI NA GŁOWĘ 
– warsztaty rękodzieła; godz. 17-21 LATO Z LOKALSAMI,  
a w programie: godz. 17 koncert zespołu „Klapki z bazaru” (mu-
zycy z regionu, mocne autorskie brzmienia), godz. 18 koncert Jana 
Siwego (nastrojowa muzyka inspirowana beskidzkim folklorem), 
godz. 19 Gawęda stela (opowieści, które rozgrzewają serca), 
godz. 20 koncert Patryka Demkowskiego (emocje, gitara, magia 
dźwięków); godz. 21-23 NOC SPADAJĄCYCH GWIAZD – Noc 
Perseidów z astronomem Damianem Jabłeką i podróż w kosmos 
w opowieści i przez teleskop. Ostatni zjazd kolejką o godz. 23.30.

Sobota 16 sierpnia: godz. 11-14 SMAKOWA I ŻYCZENIO-
WA MAPA NIEBA – warsztaty, godz. 12-15 ZAWIESZKI DO 
DRZWI – warsztaty, godz. 19-22 WAKACYJNA POTAŃCÓW-
KA – muzyka pod gwiazdami, tańce do przebojów lat 70., 80., 
90. Ostatni zjazd kolejką o godz. 22.30.

Niedziela 17 sierpnia: godz. 10-15 KOSMICZNE WARSZTA-
TY – dla dzieci i rodzin – zabawa, kreatywność, odkrywanie, 
sensoryka; godz. 11-14 KOSMICZNE NOTESY – warsztaty 
rękodzieła. 

Wszystkie warsztaty są bezpłatne, uczestnictwo wg zasady „kto 
pierwszy, ten lepszy”. 

USTROŃSKIE DOŻYNKI
W SOBOTĘ 23 SIERPNIA

W przedostatni weekend sierpnia serdecznie zapraszamy do 
udziału w Ustrońskich Dożynkach. To wyjątkowy czas koncertów, 
wzruszeń i świetnej zabawy. Tradycyjnie impreza rozpoczyna 
się „ustrońskim torgiem”, gdzie oprócz produktów regionalnych 
można posłuchać Góralki Hanki, a wieczorem odbędzie się Ro-
mantyczny Bieg Parami przy Karczmie Góralskiej nad Wisłą. 

Tegoroczne dożynki rozpoczną się w sobotę o godz. 14.00 
barwnym korowodem biegnącym głównymi ulicami miasta do 
amfiteatru miejskiego. Stowarzyszenie Dożynkowe przygotowało 
dodatkową atrakcję – konkurs na najciekawszą scenkę prezento-
waną przez uczestników korowodu. Po oficjalnym obrzędzie do-
żynkowym przygotowanym przez ER „Równica”, EL „Czantoria”, 
Ustroński Chór Ewangelicki oraz Chór AVE wystąpi zespół CUDA 
WIANKI. Nie zabraknie także zabawy na kręgu tanecznym od godz. 
17.30. Natomiast w niedzielę na dożynkowej scenie w ramach Lata  
z Lokalsami wystąpi: Jan Siwy, Zbigniew Bałdys zespół Puste 
Biuro oraz DARIA ZE ŚLĄSKA. 

Uwaga! W związku z przejściem korowodu dożynkowego  
należy spodziewać się utrudnień w ruchu: od godz. 13.00 – 14.00 ul Spor-
towa oraz Kuźnicza – z uwagi na formowanie się korowodu, od godz. 
14.00 – 15.00 ul. Kuźnicza, Daszyńskiego, 3 Maja, Hutnicza, Parkowa 
– przejście korowodu. Barbara Niemczyk, naczelnik Wydziału 
Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Ustroń
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Wprawdzie nie w ramach ustrońskiego 
Festiwalu, ale niejako przy okazji odbył 
się w Katowicach niezwykły pojedynek. 
W kinie Rialto nad szachownicą usiadł 
Gukesh Dommaraju, by zmierzyć się  
z Janem Krzysztofem Dudą. Najlepszy 
polski szachista wygrał 5:1. 

My też mieliśmy elitarne wydarzenie 
– tradycyjną symultanę w Hotelu Belwe-
der. Do pojedynku z mistrzem zaproszeni 
zostali goście organizatorów i sponsorów. 
Byli wśród nich ustroniacy – prezes Moka-
te Adam Mokrysz, Ireneusz Staniek – były 
sekretarz miasta, biznesmen Igor Kowal-
czyk oraz 17-letni Krzysztof Niemczyk – 
absolwent SP-2, obecnie uczeń LO im. M. 
Kopernika, zawodnik Olimpii Goleszów. 

Symultana odbyła się w piątek i tego 
samego dnia uroczyście zakończono fe-
stiwal. W amfiteatrze fetowano na cześć 
Gukesha, który przywitał się z publicz-
nością poprawnym „Dzień dobry”, czym 
wywołał aplauz. Mistrz razem z prezesem 
Mokryszem, prezesem Śląskiego Związku 
Szachowego Andrzejem Matusiakiem, pre-
zydentem Turlejem i burmistrzem Ustro-
nia Pawłem Sztefkiem wręczał nagrody 
zwycięzcom turniejów. Na scenę popro-
szono Urszulę Brodę-Gawełek – dyrektor 
Miejskiego Domu Kultury „Prażakówka”.  
W związku z tym, że odchodzi ze stano-
wiska podziękowano jej za współpracę  
i wręczono prezent – szachownicę. Świad-
kami podniosłych chwil byli przedstawi-
ciele województwa, powiatu, ustrońskiego 
samorządu oraz sponsorzy. Na finał zagrał 
zespół „Baciary” i widownia poszła w tany.

W Festiwalu „Szachy w Ustroniu łączą 
pokolenia” udział wzięło 639 zawodni-
ków w tym mistrzowie międzynarodowi, 

arcymistrzowie, obywatele wielu krajów. 
Wśród nich było 25 ustroniaków, 13 
z Sekcji Szachowej KS Kuźnia Ustroń, 11 
ze Stowarzyszenia Szachowego Olimpia 
Goleszów i jeden niezrzeszony. 

Turnieje główne – Grupa A: 14. I Da-
wid Marekwica (Olimpia) 6.0 pkt, 17. I 
Michał Niesyt (Olimpia) 6.0 pkt, 37. II+ 
Paweł Podżorski (Kuźnia) 5.0 pkt, 55. I 
Krzysztof Niemczyk (Olimpia) 4.0 pkt. 
Grupa B: 29. II Kazimierz Stróż (Kuźnia) 
4.0 pkt, 38. III Adolf Burawa (Olimpia), 
2.5 pkt. Grupa C: 16. II Maciej Adamski 
(Kuźnia) 6.0 pkt, 23. II Piotr Markowicz 
(Komisariat Policji Ustroń) 5.5 pkt, 54. II 
Wiktor Niemczyk (Olimpia) 5.0 pkt, 66. III 
Tomasz Habarta (Kuźnia) 4.5 pkt, 74. III 
Marcin Wiśniewski (Kuźnia) 4.5 pkt, 80. 
III Szymon Zielecki (Olimpia) 4.0 pkt, 93. 
II Blanka Niemczyk (Olimpia) 4.0 pkt, 95. 
II Nikola Herezy (Olimpia) 3.5 pkt, 100. 
III Gracjan Graczyk (Kuźnia) 3.5 pkt, 115. 
V Bartosz Sikora (Kuźnia) 3.0 pkt, 118. III 
Yevheniia Bobrova (Kuźnia) 2.5 pkt. Gru-
pa D: 29. Adam Mamroł (Kuźnia) 2.5 pkt. 
Grupa F: 24. Mikołaj Haratyk (Kuźnia) 4.0 
pkt, 29. Szymon Skrzyp (Kuźnia) 1.0 pkt, 
30. Marianna Mamroł (Kuźnia) 1.0 pkt, 31. 
Witold Gluza (Kuźnia) 0.5 pkt. 

Turnieje towarzyszące: 7. III Miłosz 
Głąbiński (Olimpia) 4.0 pkt (RAPID I), 4. 
Stanisław Matus, Hanna Matus (Olimpia) 
6.0 pkt (KLOC), 7. III Stanisław Matus 
(Olimpia) 5.5 pkt (BLITZ), 16. III Miłosz 
Głąbiński (Olimpia) 4.0 pkt (BLITZ), 27. 
III Stanisław Matus (Olimpia) 4.0 pkt (RA-
PID II), 46. III Miłosz Głąbiński (Olimpia) 
3.0 pkt (RAPID II).

Poprosiliśmy Patryka Pieca autora fe-
lietonów i zagadek szachowych w naszej 

gazecie o kilka refleksji na temat turniejów 
podczas Festiwalu „Szachy w Ustroniu łą-
czą pokolenia”. Szef sekcji szachowej KS 
Kuźnia Ustroń jest związany z Festiwalem 
od pierwszej edycji. Przez trzy pierwsze grał 
jako zawodnik w Grupie C (m. 183 w 2020, 
m. 192 w 2021 i m. 144 w 2022). Później 
zaczął pracę jako sędzia grupy C, a w tym 
roku przez jedną rundę sędziował mistrzów 
w grupie Master. Patryk Piec powiedział:

– Sędzia na takim festiwalu nie zajmuje się 
tylko wpisywaniem wyników czy rozsądza-
niem sporów (to głównie w czasie rundy), ale 
arbitrem jest się cały czas. Arbiter odpowia-
da za sale gry, żeby był porządek, żeby była 
woda. Ktoś musi ułożyć stoły, krzesła, sza-
chownice, szachy, zegary, zrobić transmisję 
do internetu. To jednak nie jest problemem 
dla sędziów, to jest nasza praca. Opowiem 
o swoich odczuciach półżartem i mam na-
dzieję, że nikt się nie pogniewa i nie weźmie 
tego za bardzo do siebie. Na wstępie składam 
wyrazy współczucia kadrze sędziowskiej 
z grup D, E, F, czyli najmłodszych zawodni-
ków (Dawidowi z Roszady Żory, Danielowi  
z Pałacu Katowice i Filipowi z Diagonali 
Imielin). Oni mają największą utropę, ale nie 
z dziećmi, tylko z ich rodzicami. Oczywiście 
nie dotyczy to wszystkich, ale jest grupa ro-
dziców, którzy uważają swoją pociechę za 
geniusza, ale jednocześnie, jakimś dziwnym 
trafem uważają, że ten geniusz nie umie wy-
czytać gdzie ma usiąść i nie umie powiedzieć 
sędziemu, że wygrał partie. Jeśli jest jakaś 
sporna sytuacja na szachownicy np. niepra-
widłowe posunięcie, to taki rodzić uważa, 
że jego dziecko nie potrafi zatrzymać zegar 
i zgłosić sędziemu, co się stało. Chciałbym 
zaapelować do rodziców, żeby swoje dzieci 
traktowali jak geniuszy w całej rozciągłości. 
Dajcie się im cieszyć grą, samodzielnością, 
zaradnością, idźcie na pyszną kawę lub 
herbatkę od MOKATE. Dziecko da sobie 
radę, a sprawianie wrażenia, że nie, robi 
mu gańbe przed rówieśnikami i przeszkadza 
sędziom pracować. Nie możemy interwenio-
wać i pomóc dzieciom, bo trudno się przez 
rodziców przebić. Dzieci czują się w takich 
sytuacjach zestresowane, a nie wspierane.  
I co równie ważne, rodzicu – zabierasz dzie-
cku tlen niezbędny do bardzo poważnych 
procesów myślowych.     Monika Niemiec

GOŚCILIŚMY MISTRZA ŚWIATA
Zakończyło się wielkie święto szachów, które od 6 lat odbywa się w naszym mieście. 
Festiwal „Szachy w Ustroniu łączą pokolenia” organizuje Śląski Związek Szacho-
wy i firma Mokate z prezesem Adamem Mokryszem – mecenasem królewskiej gry  
w naszym regionie, kraju i za granicą. Dzięki jego działaniom znów gościliśmy wybit-
nych szachistów z najmłodszym mistrzem świata w historii Gukeshem Dommaraju, 
który obecnie ma 19 lat, a gdy zdobywał tytuł liczył zaledwie 18 wiosen. Stałym 
gościem pod Czantorią jest też Łukasz Turlej – wiceprezydent Międzynarodowej 
Federacji Szachowej FIDE.

Mistrz Świata Gukesh Dommaraju i prezes Mokate Adam Mokrysz z młodymi szachistami w Klimatycznej Szkole Podstawowej nr 2 w Ustroniu. 

FB Śląski Związek Szachowy
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a za sobotą względy praktyczne. Otrzymywaliśmy sygnały od 
mieszkańców, a nawet samych rolników. Również obecny bur-
mistrz mówił o dożynkach w sobotę. Nasza rzeczywistość się 
zmienia, zmienia się styl życia, spędzania wolnego czasu, wyjeż-
dżania na wypoczynek, uznaliśmy, że dla turystów, mieszkańców 
i samych rolników sobota będzie korzystniejsza. 
Czy zatem jeszcze jakieś zmiany nastąpiły w organizacji 
Dożynek?
Nie, piękno Ustrońskich Dożynek wypływa z tradycji, więc 
oprócz terminu niczego więcej nie zmieniamy. Organizujemy 
jednak konkurs na najciekawszą scenkę korowodu. Będą cenne 
nagrody – za pierwsze miejsce 1500 zł, za drugie 1000 zł i za 
trzecie 500 zł. W zeszłym roku w Powiatowych Dożynkach  
w Brennej wystąpiła silna reprezentacja naszego miasta – 5 scenek 
przygotowanych przez ustroniaków. Jedna z nich – „Rolnik po 
robocie” zdobyła pierwsze miejsce. 
Ile scenek jest przewidywanych w tegorocznym korowodzie?
Na chwilę obecną mamy na liście 73 scenki. To nigdy nie jest 
lista do końca zamknięta, bo jeszcze dzisiaj odebrałam 2 telefony. 
Jeśli ktoś się zgłasza, a scenka wpisuje się w rolniczy charakter, 
to nie odmawiamy udziału. 
Gdzie się będzie formował korowód? Czy pójdzie stałą trasą?
Pojazdy będą się ustawiać na ul. Sportowej od około godz. 13,  
a ruszą na ulice miasta o godz. 14 tradycyjną trasą ulicami: Kuź-
niczą, Daszyńskiego, 3 Maja. Następnie skręcą na ul. Hutniczą  
w stronę Muzeum Ustrońskiego, koło którego jak zawsze stać bę-
dzie trybuna z oficjalnymi gośćmi. Dowcipny komentarz zapewni 
Tadeusz Michalak. Oczywiście przemarsz korowodu wiąże się  
z utrudnieniami w ruchu i trzeba je brać pod uwagę. 
Czyli oprócz zmiany terminu niewiele się zmieni w Ustroń-
skich Dożynkach? 
Nie zamierzamy niczego zmieniać. Ludzie kochają nasze Ustroń-
skie Dożynki i nie mamy zamiaru wprowadzać jakichś innowacji. 
W piątek przed Dożynkami odbędzie się tradycyjny Ustroński 
Torg, na którym co roku sprzedawcy oferują wiele regionalnych 
produktów. Nie zabraknie słynnych kołoczy, upieczonych przez 
Koło Gospodyń Wiejskich Ustroń Centrum. Panie z KGW prze-
znaczyły dochód ze sprzedaży na cel charytatywny – wsparcie 
niepełnosprawnej dziewczynki z Ustronia. 
Obrzęd też bez zmian?
Tak, tradycyjne pieśni wykonają: Chór „AVE”, Ustroński Chór 
Ewangelicki, Estrada Ludowa „Czantoria” i Estrada Regionalna 
„Równica”. Będzie przekazanie chleba i koncerty, a dodatkowo 
już po obrzędzie wystąpią „Cuda Wianki” – bardzo popularny 
zespół tworzący muzykę folkową w oparciu o polską tradycję 
ludową, ale w ciekawych aranżacjach. Ustrońskie Dożynki nie 
mogłyby się obyć bez zabawy na kręgu tanecznym, na którym Dee 
Jay Jano poprowadzi Dyskotekę Dorosłego Człowieka. Jak widać, 
dla widzów, osób oglądających Dożynki niewiele się zmieni, jako 
organizatorzy staramy się usprawnić przebieg tego wszystkiego, 
ale to już są szczegóły z zewnątrz niewidoczne dla oka. 
Czy dużo sprzedawców ze stoiskami zgłosiło się do prowadze-
nia działalności w czasie Dożynek na terenie parku? 
Sporo, mniej więcej tyle co zawsze. Dla osób prowadzących 
działalność termin sobotni był trochę zaskoczeniem. Niektórzy 
jeszcze się wahają, bo zostali zaproszeni na inne wydarzenia re-
gionalne i nie wzięli pod uwagę, że nasze dożynki będą w sobotę. 
Mimo wszystko jestem przekonana, że będzie pięknie, kolorowo 
i smacznie. Oczywiście będą kołocze, tym razem upieczone przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Lipowcu. 
Kiedy rozpoczynają się przygotowania do Dożynek?
Ustrońskich Dożynek nie da się zorganizować w miesiąc, dlatego 
zajmujemy się tym przez… 10 miesięcy. Zaczynamy zazwyczaj 
w lutym, wtedy odbywają pierwsze zebrania. Kolejne miesią-
ce to już jest robienie planów, decyzje strategiczne, pierwsze 
spotkania z osobami współpracującymi ze Stowarzyszeniem, 
telefony. Machina powoli się rozkręca. Lipiec jest bardzo gorący,  
a w sierpniu to już wszystko płonie. Jest bardzo intensywnie, ale 

na szczęście otaczają mnie ludzie, którzy to robią z zamiłowaniem 
i profesjonalnie. Od dziecka lubiłam się udzielać społecznie, 
jestem zaprawiona w bojach, ale działalność w Stowarzyszeniu 
Ustrońskie Dożynki, mimo że wymagająca, to czysta przy-
jemność. Dożynki to kulminacja naszych starań, a potem jest 
rozliczanie wszystkiego, pisanie sprawozdań i organizowanie 
balu podożynkowego. 
Czy zabawa podożynkowa to też tradycja?
W Ustroniu tak, w innych gminach powiatu nie odbywają się 
takie bale podożynkowe, nie wiem, jak jest w innych częściach 
kraju. Uważam, że to jest wspaniała inicjatywa, bo jest to nasze 
podziękowanie dla rolników, dzięki czemu czują się docenieni 
i zmotywowani, żeby działać z nami przez kolejne lata. Bal 
to też integracja, tworzenie relacji, zacieśnianie więzi. Udział 
w korowodzie to jednak wysiłek i nakład pracy, a zazwyczaj 
trafia to w czasie prac polowych. Tradycyjnie dożynki mają się 
odbywać po żniwach, ale jest to termin trudny do określenia, bo 
zależy przede wszystkim od nieprzewidywalnej aury. Mój teść 
jest rolnikiem, moi pradziadkowie prowadzili gospodarstwo, 
potem przejęli je wujkowie. Wiem jak ciężka jest praca rolnika, 
a na korowód trzeba wyszykować maszyny – umyć je, przystroić, 
w dniu dożynek stawić się i poświęcić czas na przejazd przez 
miasto. A przecież korowód dożynkowy to jedna z największych 
ustrońskich atrakcji. 
Czy w Ustroniu w ogóle są jeszcze rolnicy?
Oczywiście, kontaktuję się z nimi na co dzień. Najbardziej 
rolniczy charakter ma dzielnica Lipowiec, ale gospodarstwa są 
też w Polanie, w Dobce, w Hermanicach, w Nierodzimiu, nawet 
w Centrum i na Zawodziu. I mam tu na myśli rolnictwo w trady-
cyjnym rozumieniu, a przecież rolnictwo ma wiele twarzy – są 
sadownicy, leśnicy, właściciele szkółek drzewek, gospodarstw 
ogrodniczych, stajni, hodowcy pszczół, osoby uprawiające np. 
borówki czy kwiaty. Ja bym zastosowała takie szerokie kryterium 
uprawy ziemi, hodowli zwierząt, produkcji żywności i roślin, 
które nas otaczają. 
Kto obecnie wchodzi w skład Zarządu Stowarzyszenia 
Ustrońskie Dożynki? 
Wiceprezesem jest pan Władysław Hławiczka, drugim wicepre-
zesem pan Rudolf Gajdacz, członkiem Zarządu pan Krystian 
Wałach, sekretarzem pani Barbara Jońca, a skarbnikiem Elżbieta 
Pruszkowska. 
Czy łatwo było Pani przejąć funkcje prezesa po zmarłym  
w ubiegłym roku Janie Dróździe?

KOROWÓD
JEDZIE DALEJ

(cd. ze str. 1)

Izabela Stachurska-Pniok, prezes Stowarzyszenia Ustrońskie Dożynki.
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Hunter Davies – 
„The Beatles. 

Jedyna autoryzowana 
biografia”

W latach 1967–1968 Hunter Da-
vies spędził osiemnaście miesię-
cy z Beatlesami, którzy wówczas 
definiowali gusta nowej genera-
cji i tworzyli podstawy współ-
czesnej muzyki popularnej. 
Jako ich jedyny autoryzowany 
biograf miał nieograniczony do-
stęp nie tylko do Johna, Paula, 
George’a i Ringo, ale również 
do ich przyjaciół, rodzin i zna-
jomych.

Paulina Tondos – 
„Życie pod wulkanami. 

Ogniste serce 
Islandii”

Islandia ― kraina ognia i lodu. Poło-
żona na północy Europy, ale bardzo 
egzotyczna i odmienna od reszty 
kontynentu. Powszechnie kojarzona  
z niezwykłą przyrodą, majestatyczny-
mi lodowcami, pozbawionymi drzew 
krajobrazami i aktywnymi wulkana-
mi. Autorka tworzy swoiste kompen-
dium wiedzy o islandzkich wulkanach. 
Opisuje najtragiczniejsze w skutkach 
erupcje. Zagłębia się w dawne wie-
rzenia, literaturę i folklor.
	

 BIBLIOTEKA   POLECA 
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Po naszymu...
Hej, lato w pełni!

Tóż laba na całego. Do moich znómych przijechały wnuki 
z Katowic i pumogały łobiyrać trześnie i rybiźle. To wszycko 
dlo miastowych dziecek je taki nowe. Pumogajóm kopać 
na zogónach, kormióm kury i choć możne ta wiejsko robo-
ta hónym jich znudzi, to jednak gazdowie majóm pumoc,  
a wnuki rozmaite nowe wyzwania. Zdo mi sie, że je dzisio 
tako moda, coby jechać na zagramaniczne wczasy, a nejlepi 
poza Europe, bo Chorwacja i Hiszpania już sie downo łowi-
działy, tóż możne łoto baji Afryka, choć tam już też kaj kiery 
był. Tóż nie dziwota, że tak sie przitrefi, że aji ustróniocy 
spotkajóm sie kansik pod piramidami, abo na tym dłóguc-
nym chińskim moście. Rajzowani po świecie je w modzie, 
tóż podobno naprzeciwko Savi (dzisiejsze Euro) łodewrzili 
biuro turystyczne. Isto przez najbliższe roki bydzie miało 
wziyńci, bo choć ludzie narzykajóm na drożyzne, to dycki 
byli tacy i fórt sóm, co prziszporujóm kapke a wyjadóm, bo 
to majóm radzi, a jeszcze je to w modzie, tóż trzeja sie wy-
brać do egzotycznych krajów, porobić fotki i pochwolić sie 
znómym. Ale cóż podobno podróżowani to jedyna rzecz na 
kieróm wydowo sie piniądze, a człowiek staje sie bogatszy, 
bo jak rajzujesz, to po rozmaitych doświadczyniach inaczyj 
widzisz siebie i wszystko wokół.  

A jo se spóminóm, downe roki jak w lecie były taki doista 
robotne dni, tóż sie pumogało starzikóm młócić łobili, łoto 
baji łowies, czy pszynice. Ponikierzi gazdowie sadzili reż, 
z kierej słóma była na strużoki, ale u nas tego nie pamiyn-
tóm. A skryntki do wiónzanio łobilo robili my dziecka isto 
z pszynicznej słómy. Harowało sie też nieroz w wielkim 
hycu i była to doista utropa, ale dzisio sie to z syntymyntym 
spómino. Tóż nie dziwota, że jak było kapke wolnego czasu, 
to z radościom człowiek legnył na trowie i dziwoł sie na 
chmury. Czy dzisio też by to była jeszcze dlo kogo atrakcja?

                                                           Staro ustrónioczka

(dok. ze str. 11)

KOROWÓD JEDZIE DALEJ
Niełatwo. Zostałam wybrana prezesem 13 marca 2025 roku pod-
czas walnego zebrania członków Stowarzyszenia. Przyjęłam tę 
funkcję jako zaszczyt i będę się starała jak najlepiej wykonywać 
powierzone mi obowiązki. Nikt jednak nie zastąpi Pana Jana 
Drózda. Gdy tylko zaczynam o nim mówić, mam łzy w oczach. 
To był wspaniały człowiek, ciepły, otwarty, z sercem na dłoni, 
całkowicie oddany idei Ustrońskich Dożynek. Od 2022 roku 
pełniłam funkcję skarbnika w Stowarzyszeniu i miałam okazję 
dobrze go poznać. Wprowadził mnie w obowiązki i zaraził pasją. 
Kilkanaście lat temu, gdy jeszcze nie mieszkałam w Ustroniu, 
przyjechałam na Dożynki. Pamiętam dobrze, że stałam przy 
rondzie, przy Rynku i nie wiedziałam, czego się spodziewać. 
Gdy w miastach odbywają się dożynki, to zazwyczaj są to jakieś 
występy np. w parku czy na jakichś terenach zielonych, a tu  
w Ustroniu zaczął się korowód. Stałam jak zaczarowana i powie-
działam sobie wtedy, że będę tu co roku przyjeżdżać na Święto 
Plonów. Do głowy mi wtedy nie przyszło, że zostanę zaproszona 
do Stowarzyszenia, że przyjdzie mi współpracować z tak wspa-
niałymi ludźmi, między innymi z Panem Janem, i że obejmę 
funkcję prezesa Ustrońskich Dożynek. Nasze Stowarzyszenie 
jest otwarte i jeśli ktoś chciałby współtworzyć to piękne wyda-
rzeniem, to zapraszamy do nas. Każda para rąk i zaangażowane 
serce się przydadzą. Ja ze swojej strony zrobię wszystko, żeby 
Ustrońskie Dożynki odbywały się przez następne lata, żeby Pan 
Janek mógł je oglądać i był z nas dumny. Korowód jedzie dalej.
Dziękuję za rozmowę.                  Rozmawiała: Monika Niemiec

Ustroń zaprasza na Dożynki. Postacie wykonane przez pracowników 
MDK „Prażakówka” stoją przy głównym skrzyżowaniu w Nierodzimiu. 
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WSPOMNIENIE O  STEFANII  NAWROTEK

Pod koniec pięknego letniego miesiąca czyli 28 lipca 2025 r. 
zakończyła swoją ziemską wędrówkę, w wieku niespełna 94 lat, 
śp. Stefania Nawrotek z domu Sułkowska. Odeszła spokojnie, 
we śnie, w Domu Seniora ,,Paraiso,, w Brennej, gdzie od kil-
ku lat przebywała. Wcześniej na stałe zamieszkiwała przy ul. 
Skowronków. Urodziła się 2 września 1931 r. w Krakowie jako 
córka Feliksa Sułkowskiego i Marii Dorman. 
W 1956 r. poślubiła Zbigniewa Nawrotka  
(w latach 1978-84 pełnił funkcję przewodni-
czącego MRN w Ustroniu), z którym przeży-
ła bardzo szczęśliwe 55 lat. Z tego związku 
urodziły się dwie córki – starsza Grażyna  
i młodsza Barbara. Państwo Nawrotkowie 
byli dziadkami pięciorga wnucząt – Małgo-
rzaty, Michała, Jana, Agaty i Wojciecha oraz 
pradziadkami Joanny, Adama, James'a, Pawła  
i Kacpra. Wdową pozostała przez 14 lat, ponie-
waż małżonek zmarł w maju 2011 r.

Zawiła historia jej życia, pełna zaskakują-
cych faktów, nie jest do pozazdroszczenia. 
Chociaż pochodziła z wielodzietnej rodziny, 
została sama, bowiem ośmioro rodzeństwa za-
raz po urodzeniu zmarło. Kształciła się w Kra-
kowie u Urszulanek aż do śmierci rodziców, 
najpierw mamy, a w kilka miesięcy później taty. 
Była wtedy młodą osóbką mającą zaledwie 17 
lat. Rodzinne spory o majątek spowodowały, 
iż musiała porzucić naukę u Urszulanek i szukać pracy, której 
w Krakowie nie znalazła. Rygor jaki panował w klasztorze nie 
sprzyjał spragnionej życia, energicznej nastolatce. Z pomocą 
nadszedł kuzyn ze Śląska. To z jego pomocą znalazła pracę  
w biurach chorzowskiej gastronomii. Właśnie tam poznała swo-
jego przyszłego męża, Zbigniewa Nawrotka.

Po ślubie w 1956 r. w Wiśle, jej mąż wygrał konkurs ogłoszony 
przez PTTK w Bielsku na dzierżawę schronisk górskich, m.in. na 
Równicy i od tej pory razem zaczęli prowadzić prywatną dzia-
łalność na terenie Ustronia. Wcześniej pracowali jako najemcy 
schronisk górskich najpierw na Baraniej Górze, Stożku, a potem 
w Wiśle Czarnym. Po przyjściu na świat obu córek, przenieśli 

się do Ustronia, gdzie zamieszkali w nowo wybudowanym domu 
na Jelenicy. Dalsza droga zawodowa bohaterki wspomnienia to 
na krótką metę praca w kiosku Ruchu, w sąsiedztwie warsztatu 
samochodowego p. Molinów. Główne stanowisko kierowni-
cze aż do emerytury otrzymała w Domu Wczasowym ,,Przo-
downik” KWK ,,Jankowice”. Ponieważ zdrowie, pozytywna 

energia oraz radość z życia nie pozwoliły jej 
spocząć na przysłowiowych laurach, będąc 
już na emeryturze podjęła ponownie pracę  
w kiosku Ruchu, tym razem koło Szkoły Podsta-
wowej Nr 1, który jak informowała nasza gaze-
ta, zdobył miano najlepszego punktu sprzedaży 
Ruchu w Polsce.

 Stefania Nawrotek była osobą powszechnie 
znaną, cenioną i szanowaną. Ta bardzo aktyw-
na, przebojowa, lubiana, kontaktowa, ładna, 
elegancka kobieta kochała życie i ludzi, który-
mi się stale otaczała. Taka dobra żona i matka 
to prawdziwy skarb. Niestety po śmierci męża 
poczuła się bardzo samotna. Odżyła dopiero  
w DS ,,Paraiso”, gdzie ponownie zaczęła cie-
szyć się swoją egzystencją. Stała się usatys-
fakcjonowaną, uśmiechniętą, wiodącą prym  
w towarzystwie seniorką do czasu, kiedy po-
stępująca choroba odebrała jej wszystko co 
najlepsze. Zatem niech pozostanie na zawsze 
w sercach nie tylko młodego pokolenia, ale  

i licznego grona seniorów jako wspaniały przykład spełnionej, 
szczęśliwej, zadowolonej ze swego losu osoby. 

 Uroczystość żałobna odbyła się 30 lipca 2025 r. w kościele 
katolickim p.w. św. Klemensa, a prowadził ją ks. Rafał Dendys. 
Spoczęła na miejscowym cmentarzu w grobie rodzinnym. Uczest-
niczący w pogrzebie ustroniacy – najbliżsi, przedstawiciele dele-
gacji MDK ,,Prażakówka” , znajomi, przyjaciele, sąsiedzi oddali 
ostatni hołd pamięci swojej zacnej krajance. Niechaj ustrońska zie-
mia spod Czantorii utuli ją do wiecznego snu. Chociaż zakończył 
się kolejny rozdział w wielkiej księdze życia tutaj na ziemi, gdzieś 
w górze nad gwiazdami być może rozpoczął się dalszy......            	
                                                                               Elżbieta Sikora

Nasza śmierć jest jedynie kolejnym rozdziałem w wielkiej księdze życia. Paulo Coelho

W dawnym Ustroniu

Dziś przedstawiam zdjęcie z połowy lat 50. XX w., które jest 
po trzykroć wyjątkowe. Fotografowi pozuje Anna Ciszanka  
z adoratorem. Anna (1906-1991) była cenioną przedszkolanką, 
pracującą między innymi w Ustroniu Polanie oraz w Wiśle Cen-
trum, a o jej życiu oraz willi „Urocza”, wzniesionej na Brzegach 
w latach 30. XX w.,  możemy dowiedzieć się więcej w roczniku 
26 Pamiętnika Ustrońskiego.

Z prawej strony uwagę zwraca wieża triangulacyjna (geode-
zyjna) na szczycie Małej Czantorii, która pełniła również funkcję 
widokową. Ta imponująca drewniana budowla istniała jeszcze 
w latach 60. XX w., a na początku kolejnej dekady uległa za-
waleniu.

Z kolei z lewej dostrzegamy kamień graniczny Komory Cie-
szyńskiej z charakterystycznym symbolem TK, czyli z niem. 
Teschener Kammer. Kamienie te wyznaczały przed laty tereny 
dóbr książęcych w Księstwie Cieszyńskim, zarządzanych przez 
jednostkę administracyjną zwaną Komorą Cieszyńską. Co cie-
kawe, jak wspominają starsi ustroniacy, miejscowa ludność 

ANNA CISZANKA 
I WIEŻA TRIANGULACYJNA

tłumaczyła sobie skrót TK jako „tu książęce”. Dziś te omszałe, 
nieraz zdewastowane relikty przeszłości możemy spotkać pod-
czas wędrówek, a niektóre z nich znalazły bezpieczną przystań 
w skansenie przy naszym Muzeum.

Serdecznie dziękuję Józefowi Janowi Sikorze za udostępnienie 
zdjęcia oraz ogromne zaangażowanie w dokumentowanie dzie-
jów naszej małej ojczyzny. Warto dodać, iż wątki, opisywane  
w tym krótkim tekście, będą rozwinięte w najbliższym roczniku 
Pamiętnika Ustrońskiego.                                  Alicja Michałek, 

                                                                       Muzeum Ustrońskie
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Żeby im pomóc, na starcie stanęła rekordowa liczba – 239 
osób, które biegły na 5 i 10 km. Do nich trzeba jeszcze doliczyć 
dzieci, bo one również, a raczej ich rodzice, płacili wpisowe, żeby 
wspomóc Paulinkę i Grześka. Na hermanickiej łące z podziałem 
na chłopców i dziewczyny biegały maluszki do 4 roku życia (ok. 
200 m) i młodzież z klas 7 i starsi (ok. 800 m), w sumie 4 katego-
rie wiekowe. W porównaniu z mocnymi emocjami uczestników  
biegów głównych, te towarzyszące rywalizacji najmłodszych były 
o poziom wyższe. Przyczynili się do tego dopingujący rodzice, 
dziadkowie, ciocie, wujkowie, rodzeństwo i przyjaciele. 

Na końcowy efekt finansowy złożyły się też wrzucane do pusz-
ki pieniądze za jedzenie i picie. Nie było cen tylko wolne datki 
za grillowane kiełbasy i krupnioki, żurek, grochówkę, oscypki, 
lody, granitę, popcorn, domowe ciasta, napoje, kawę i herbatę. 

Uzbierano 40.318,70 zł, czyli do rodzin Pauliny i Grześka trafi 
po 20.159,35 zł. 

Na 5 km biegło 56 kobiet i 65 mężczyzn, najlepszą ustronianką 
była Joanna Karasiewicz na 29. miejscu (0:26:14.86), a ustro-
niakiem Patryk Cieślar na 8. miejscu (0:21:54.12). Na 10 km 
wystartowało 27 kobiet i 91 mężczyzn. Najlepszym ustroniakiem 
był Paweł Szafranek na 3. miejscu (0:38:25.23), najlepszą ustro-
nianką Sabina Marglewska na 26. miejscu (0:46:06.34).    (mn)

Z Ustronia wystartowali na 5 km: 9. Bazyli JAWORSKI, 10. Grzegorz BU-
JOK, 11. Cyprian JAWORSKI, 15. Tomasz JAWORSKI, 23. Krzysztof KANIA, 
26. Oliwier GŁOWIŃSKI, 27. Szymon GŁOWIŃSKI, 33. Pascal TWARDZIK, 
34. Wojciech TWARDZIK, 35. Rafał PODŻORSKI, 37. Krzysztof KARASIE-
WICZ, 39. Mariusz MUSIOŁ, 46. Katarzyna KANIA, 49. Jakub SADLOK, 
51. Kaja HOLEKSA, 52. Kinga KIECOŃ-BĄK, 55. Kinga ŚLUCZKA, 65. Adam 
ŚLUCZKA, 67. Agata PONIKWIA, 68. Agata PASTERNA, 73. Franciszek JA-
WORSKI, 83 Zoa KIECOŃ, 84. Bianka KĘDZIERSKA, 85. Łukasz STOSZEK, 
86. Kinga STOSZEK, 88. Magdalena MATUSZEK-SZAFRANEK, 90. Kamila 
KIECOŃ, 99. Antonina KIECOŃ, 101. Gabriela KĘDZIERSKA, 107. Kinga 
BALCAR-MAZUR, 111. Krzysztof GAWLAS, 115. Leokadia PODŻORSKA. 

Z Ustronia wystartowali na 10 km: 5. Michał KUPRYCIUK, 11. Joshua 
MCCLUNG, 12. Konrad CZARNECKI, 17. Tomasz ŁUKOSZ, 27. Bartło-
miej SZCZĘSNY, 28. Stanisław GORZOŁKA, 32. Krzysztof CZARNECKI, 
33. Tomasz KORZEŃ, 36. Adrian ZYGMAŃSKI, 38. Dominik GAWLAS, 
46. Marek JAWORSKI, 51. Barbara HALL, 52. Piotr SNIECHOWSKI, 
54. Krystian MOTYKA, 55. Monika JAWORSKA, 56. Justyna SZCZĘSNA, 
58. Mieczysław ŚLIWKA, 61. Artur MACURA, 62. Maciej FRĄCKOWIAK, 
63. Łukasz MAZUR, 64. Piotr ŚLIWKA, 67. Gabriel SZOŁDRA, 68. Kinga 
URBAŚ, 73. Andrzej SIWCZYK, 75. Przemysław GAWLAS, 76. Bartosz FRĄC-
KOWIAK, 83. Mariusz PELECK, 84. Aleksandra DUDA, 87. Iwo LESNIK, 
88. Marek JUROSZEK, 89. Maria KIECOŃ, 91. Tadeusz KĘDZIERSKI, 97. Sła-
womir MACURA, 98. Wojciech BĄK, 101. Patryk KĘDZIERSKI, 102. Mateusz 
GORZOŁKA, 106. Iga PYRA, 108. Adam RYBICKI, 109. Artur MODZELEW-
SKI, 114. Zoa GAWLAS, 116. Wiktoria HERCZYK, 117. Jacek HERCZYK. 

POMAGANIE PRZEZ BIEGANIE
Tegoroczny, szósty już Bieg Świętego Dominika odbył się dla Paulinki i Grześka. Oni sami z powodu chorób, na jakie cierpią 
od urodzenia, nie mogą biegać, uprawiać sportu i cieszyć się aktywnością fizyczną. Oni i ich rodziny codziennie zmagają się 
z trudnościami, o jakich zdrowym się nie śni.

Organizatorzy składają podziękowania głównemu sponsorowi firmie Mokate, ekipie Ośrodka Edukacyjno- Rehabilitacyjno-Wychowawczego 
w Nierodzimiu, Ojcom Dominikanom, burmistrzowi Pawłowi Sztefkowi za honorowy patronat i Miastu Ustroń za dofinansowanie, Firmie FHU 
Dajuka, IWONEX-BUD, Pracowni Artystycznej Niemczycki, Firmie Dmuchane.BB, TAXI Ustroń, Firmie Ustronianka, Ludwik Czekolada sp. z 
o.o., Kolei Linowej Czantoria, Akademii Esprit, Szkole Interpretacji i Rozumienia Muzyki, Kwiaciarni Tajemniczy Ogród, Firmie Ustrońskie, 
Annie Kluz, Perle Beskidów, Piekarni-Cukierni Bethlehem, Firmie AP Polska Kiecoń, Fotografowi Zbigniewowi Świdrowi, Paniom Jaworskim, 
Panu Sławomirowi Haratykowi – radnemu, Ekipie 31 dni na Czantorii, Firmie BiuroHit, Fundacji Oddychaj Beskidami, OSP w Ustroniu Lipowcu, 
ustrońskiej Policji i Straży Miejskiej, Cioci Krystynie Ferfeckiej, rodzinie, przyjaciołom, znajomym i wszystkim wolontariuszom. 

Bieg Świętego Dominika zaliczany jest do GRAND PRIX USTRONIA w biegach ulicznych. We wrześniu odbędzie się Niepowtarzalny Bieg, 
organizowany przez Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi, a w listopadzie miejski Bieg Legionów.                           Fot. M. Niemiec

Organizatorem wydarzenia charytatywnego jest Stowarzyszenie Bieg Świętego Dominika w Ustroniu.                                  Fot. M. Niemiec
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Już od godz. 14 odbywały się pokazy 
monocykli, bicykli i grup tanecznych 
przygotowane przez Miejski Dom Kultury 
„Prażakówka”. Swoje rowerowe stoisko 
rozstawili organizatorzy akcji „31 Dni na 
Rowerze”, która kolejny raz rusza już we 
wrześniu. Zabawy dla dzieci i malowanie 
twarzy przygotowało Stowarzyszenie Po-
mocy Dzieciom i Rodzinie Można Inaczej, 
a pokazy pierwszej pomocy i konsultacje 
medyczne Uzdrowisko Ustroń. Pyszną 
wodę prosto z kranu – czystą i z dodatkami 
serwowały Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej, 
a informacji udzielała sama pani prezes 
WZC Beata Halama. Przepiękne wyroby 
ceramiczne oferowało stoisko Miejskie-
go Domu Spokojnej Starości, a mobilna 
kawiarenka (W)koło Cafe Towarzystwa 
Opieki nad Niepełnosprawnymi różne 
rodzaje kawy i herbaty. Grupa Impel – 
sprawca tego wydarzenia i sponsor premii 
specjalnej w Ustroniu z okazji 35-lecia 
działalności firmy rozdawała balony, cho-
rągiewki i dawało dzieciom możliwość 
rysowania na kolorowankach XXL. Na 
scenie rzecznik Dorota Kohut i Magdalena 
Kozłowska z Wydziału Promocji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Miasta wypy-
tywały o tajniki jazdy na rowerze Piotra 
Brzózkę – ustroniaka, zawodowego kola-
rza, podwójnego wicemistrza świata MTB 
z 2007 roku oraz Grzegorza Szczechlę, 
który na Równicy pobił rekord świata  
w everestingu. Z mieszkańcami i turysta-

mi, którzy przyszli na Rynek przywitał się 
ze sceny burmistrz Paweł Sztefek i człon-
kowie Zarządu Grupy Impel. 

Wszyscy dobrze się bawili, ale jed-
nocześnie śledzili transmisję, żeby nie 
przegapić przejazdu Tour de Pologne 
przez Ustroń. Kolarze mieli przyjechać 
z Wisły i przemknąć ul. Wiślańską, 3 
Maja, Daszyńskiego i Cieszyńską. Tuż 

po godz. 15 zaczęły przemykać naszymi 
ulicami samochody serwisowe, a o godz. 
15.37 do centrum wjechał czerwony Le-
xus z Czesławem Langiem na miejscu 
pasażera. Samochód zatrzymał się przed 
rondem i twórca polskiego Touru wysiadł, 
by przywitać się z kibicami, zrobić sobie 
z nimi zdjęcie, uścisnąć dłonie i zamie-
nić kilka słów z burmistrzem Ustronia, 
członkiem Zarządu Grupy Impel Mi-
rosławem Greberem i rzecznik Kohut. 
Nagle dotarło do niego, że musi szybko 
odjeżdżać, bo nadciągają kolarze. Prze-
burzyli przez Ustroń jak wicher, a może  
i halny, i pognali do grodu nad Olzą. Po ich 
przejeździe bawiono się dalej i śledzono 
na telebimie arcyciekawe zmagania na 
ulicach Cieszyna. Strefa Kibica – Tour de 
Pologne działała do końca wyścigu.   	
                                         Monika Niemiec

DWA ZŁOTE MEDALE

Freediving to swobodne nurkowanie na wstrzymanym oddechu, 
bez używania sprzętu  z tlenem.

Mateusz okazał się najlepszy w obu konkurencjach w których 
brał udział: nurkowaniu dynamicznym z płetwami oraz nurko-
waniu dynamicznym bez płetw. Konkurencje te polegają na prze-
płynięciu jak najdłuższego dystansu na wstrzymanym oddechu,  
w płetwach lub bez, zależnie od konkurencji. 

Bez płetw Mateuszowi udało się przepłynąć 228,5 metra,  
a z płetwami – 310,5 metra, co zapewniło mu wygrane w obu 
konkurencjach.

The World Games 2025, nazywane są Światowymi Igrzyskami 
Sportów Nieolimpijskich. Freediving to dyscyplina wymagająca 
wiele praktyki i specyficznych przygotowań. Sportowcy upra-
wiający swobodne nurkowanie profesjonalnie potrafią wstrzymać 
oddech nawet przez około 10 minut. Dla porównania, przeciętny 
człowiek potrafi wstrzymać oddech na 30 sekund. 

To kolejny już z wielu sukcesów Mateusza, do których należą 
m. in.: medale mistrzostw świata, rekordy świata i rekordy Pol-
ski. Można śmiało powiedzieć, że Mateusz jest jednym z najlep-
szych, być może nawet najlepszym w swoim fachu na świecie. 
                                                                               Szymon Kajstura

Pochodzący z Ustronia Mateusz Malina w ostatni weekend brał 
udział w prestiżowej imprezie sportowej „The World Games 
2025”, odbywającej się w chińskim Chengdu, gdzie walczył  
o medale w konkurencji nazywanej „freedivingiem”. 

KOLARZE JAK HALNY
Po raz pierwszy podczas przejazdu Tour de Pologne przez Ustroń, a było ich kilka, 
nawet zakończenie etapu na Równicy, mieliśmy Strefę Kibica na Rynku. Przez cały 
czas trwania wyścigu można było, siedząc na leżakach, oglądać na wielkim telebimie 
transmisje telewizyjne z wydarzenia. Zaś 7 sierpnia, podczas etapu Rybnik – Cieszyn 
przez Ustroń, na Rynku odbyło się prawdziwe święto sportu. Piękna pogoda sprawiła, 
że przyszło bardzo dużo ludzi. Podczas przejazdu kolarzy, ustawili ciasny szpaler 
wzdług drogi, żeby kibicować najlepszym na świecie zawodnikom. 

Atrakcją dnia byli nie tylko kolarze, że też dziewczyny z „Prażakówki”.      Fot. M. Niemiec
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OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Zakupimy NIERUCHOMO-
ŚCI zabudowane w rejonie 
USTRONIA. Nieruchomości 
do dalszej przebudowy. 517 
376 304.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Wydzierżawimy na dłuższy 
termin mieszkania 1 i 2osobo-
we. 517 376 304.

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl.

Malowanie dachów. 505-168-
217.

OGŁOSZENIA DROBNE

www.ustron.pl
CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

14.08	 15.00	 Koncert 3 tenorów Vincero, Amfiteatr (bilety)		
14.08	 18.00	 Koncert Plenerowy Jana Siwego, Kawiarnia Amfiteatr
14.08 	20.30	 Kino na Szczycie: Najgorszy człowiek na świecie, 
			   Poniwiec Mała Czantoria
15-17.08	 Kosmiczny długi weekend na Czantorii, (szczegóły str. 7) 
15.08	 10.30	 Święto Wojska Polskiego - uroczystości, (szczegóły str. 3)
15.08	 12.30	 Lokalsi pamiętają - Koncert: Równica, Kapela Raj- 
			   wach, Zbigniew Walach „Góry Przestrzenią Inspiracji  
			   Muzycznych”, Rynek
15.08	 17.00	 Lokalsi w górach - Koncert: Klapki z Bazaru, Jan 
			   Siwy, „Gawęda Stela”, Patryk Demkowski, KL Czan- 
			   toria (Górna stacja)
15.08	 17.00	 Koncert Małe TGD, Amfiteatr (impreza biletowana) 
15.08	 20.30	 Kino na Szczycie: Wall-e, Poniwiec Mała Czantoria
16.08	 18.00	 Lato z Lokalsami: „Wieczór nie tylko folkowy”, 
			   Przed Karczmą Wrzos
16.08	 20.30	 Kino na Szczycie: C’mon C’mon, Mała Czantoria
18.08	 18.00	 Karaoke, Kawiarnia Amfiteatr
19.08	 17.30	 Zebranie miszkańców Osiedla Ustroń Centrum, Sala  
			   sesyjna UM
20.08	 10.00	 Bajkowe Wakacje z Biblioteką, Miejska Biblioteka 
			   Publiczna
21.08	 10.00	 Filmowe czwartki, Biblioteka Miejska 
21.08	 18.00	 Koncert Plenerowy Jana Siwego, Kawiarnia Amfiteatr
21.08	 17.30	 Spacer po Zawodziu 
21.08	 20.30	 Lato z Lokalsami: Projekcja „Uzdrowisko. Architek- 
			   tura Zawodzia.”, Pijalnia Wód - Uzdrowisko  

 Felieton szachowy

Zapraszamy do zakupu cyfrowego wydania Gazety Ustrońskiej, 
które kosztuje 2 zł za numer. Czytelnicy, którzy zdecydowali się 
na tę formę lektury, znajdują kolejne numery w swojej skrzynce 
mailowej w czwartek z samego rana i mogą się wziąć za czytanie 
bez wychodzenia z domu. To również dobry prezent dla ustro-
niaków mieszkających z dala od rodzinnego miasta. Aby kupić 
cyfrową gazetę (10 numerów za 20 zł) wystarczy wysłać maila 
do redakcji: gazeta@ustron.pl

CYFROWA USTROŃSKA

Mat w 4 ruchach białymi. 
Zadanie z partii J. R. Capablanca CUB vs Bashtirov RUS

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

Rozwiązanie poprzedniej zagadki z GU nr 30: 

1 Wxg6+ hxg6, 2 Hf7+ Kh8, 3 Hg7#

32/2025/2/O

Końcówka
Końcówka to trzecia z trzech faz partii po debiucie i grze środ-

kowej. Gra Końcowa zazwyczaj sprowadza się do wykończenia 
przeciwnika. Jak rozpoznać kiedy zaczyna się końcówka? Za-
zwyczaj wtedy, gdy wieże i hetman czują się swobodnie. Takie 
sytuacje jak jedna strona ma: 2 wieże, 1 wieżę i hetmana, 2 goń-
ców, gońca i skoczka, wieżę i hetmana, a druga strona tylko króla 
to wiadomo jaki będzie wynik bez większego wysiłku ze strony 
pierwszej. Są różne rodzaje końcówek: końcówki pionkowe, figu-
rowe (z udziałem lekkich figur: gońców i skoczków, oraz ciężkich 
figur: wież i hetmanów), oraz królewskie (czyli te, w których klu-
czową rolę odgrywa król).                                            Patryk Piec

ACM (Kandydat na Mistrza FIDE Arena), CCE (Ekspert Szachów Korespondencyjnych), instruk-
tor, sędzia klasy NA (Narodowy Sędzia), założyciel, kierownik i główny trener w Sekcji Szachowej 
KS Kuźnia Ustroń

 https://www.facebook.com/drewnianeprodukty      
513-263-338   ul. Brody 65

32/2025/3/R

32/2025/2/R

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT
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Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Alicja Wojtaszewska z Ustronia, os. Manhatan. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrodę do naszej redakcji. 

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych 
jest Gazeta Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
przenoszenia danych, wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

CZYSTEJ KRWI
– Wydajemy coraz więcej pieniędzy na kampanie reklamowe, 

obecnie około 20 tys. zł, ale drugie tyle to są usługi barterowe, 
czyli wszystkie konkursy w programach radiowych - mówi prowa-
dzący Leśny Park Niespodzianek na Zawodziu Paweł Machnow-
ski. - Jesteśmy w kilku rozgłośniach radiowych obecni przez całe 
wakacje. Zawsze w reklamach, przy okazji konkursów mówi się  
o Ustroniu, czyli zachęcamy ludzi do przyjazdu do naszego miasta. 
To także dzięki nam w mieście jest taka frekwencja wakacyjna. 
Do dzisiaj nie udało się, nad czym ubolewam i nie wiem, z czego 
to wynika, skonsolidować gestorów infrastruktury turystycznej  
i okołoturystycznej, żeby wspólnie prowadzić kampanie reklamo-
we. O Ustroniu byłoby słychać, co ułatwiłoby wszystkim życie, 
kampania reklamowa byłaby pełniejsza. 

TRZYDZIESTOLETNIA MISS
Jubileuszowe XXX Międzynarodowe Wybory Miss Wakacji 

zgromadziły w amfiteatrze liczną widownię. Nic dziwnego, bo to 
i dziewięć pięknych dziewczyn z całego świata, występujące na 
scenie gwiazdy i jury z Izabelą Trojanowską i Jackiem Stachurskim, 
a przede wszystkim bez biletów. Co prawda w niedzielę 9 sierpnia 
upał był straszliwy i na początku imprezy o godz. 17 na widowni 
przebijały się lekkie „łysinki”, ale już o godz. 19 amfiteatr był, 
mówiąc wprost, nabity.

MAMAŁYGA W MOŁDAWII
czyli kolejna podróż zespołu Tekla Klebetnica, która odbyła się 

na przełomie kwietnia i maja 2015 roku, w relacji własnej.
Uwielbiamy podróżować! To niesamowite, że zespół oprócz 

wspólnego grania i dzielenia się swoją pasją daje nam możliwość 
odkrywania nowych miejsc i poznawania różnych kultur. Mimo 
młodego wieku widzieliśmy już wiele krajów, ale jeszcze nigdy nie 
byliśmy w Mołdawii! Dlatego bardzo chętnie przyjęliśmy zapro-
szenie Polskiej Ambasady w Kiszyniowie na koncerty w tym kraju.

                           		                                            (ls)

10 lat temu 13.08.2015 r.

POZIOMO: 1) podkręcane włosy, 4) na-
rzędzie  oracza,  6)  instrument  Wojskie-
go,  8)  wydzielone  miejsce  na  widow-
ni, 9) hinduski bóg miłości, 10) np. chle-
ba, 11) pies z kreskówki Disneya, 12) duża 
ilość czegoś, 13) atrybut rycerza, 14) na-
pój  z  pianką,  15)  śpiewał,  że  dziw-
ny  jest  ten  świat,  16)  służą do szy-
cia,  17)  ze  stolicą  w  Hawanie,  18)  na-
gość  na  płótnie,  19)  wyspa  japoń-
ska koło Honsiu, 20) usterka. 
PIONOWO:  1)  uzależnienie  od  le-
ków,  2)  element,  składnik,  3)  zimą  zwi-
sają, 4) łąka dla bydła, 5) zasłona bokser-
ska,  6)  Cygan,  7)  zasady budowy  języ-
ka, 11) miasto portowe w Grecji, 13) na za-
kupy, 14) do budowy domu. 

Rozwiązanie (hasło) powstanie po od-
czytaniu liter z pól oznaczonych liczbami  
w dolnym rogu. Na rozwiązania oczekuje-
my do 22 sierpnia.
Rozwiązanie Krzyżówki nr 30

ŚLEPA DOBKA

K R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁK R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁ

Prezentacja w strojach bikini.                                         Fot. W. Suchta

Tekla Klebetnica podczas podróży do Mołdawii na przełomie kwietnia 
i maja 2015 roku.
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KS Nierodzim - LKS Wisła II Strumień - 2:0

    
Punkty sprzedaży gazety: Ambasada Księstwa Cieszyńskiego Rynek, ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek 
obok TBS, Lewiatan Manhatan, PSS Hermanice, PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi. 

B KLASA

23.08.2025, 	 godz. 11.00 	 KS Nierodzim - UKS APN Góral Ii Istebna 
31.08.2025, 	 godz. 15.00 	 KS Nierodzim - LKS Olza Ii Pogwizdów 
07.09.2025, 	 godz. 15.00 	 KS Nierodzim  -  LKS Rudnik 
28.09.2025, 	 godz. 15.00 	 KS Nierodzim -  LKS Ochaby 96 
12.10.2025, 	 godz. 15.00 	 KS Nierodzim -  UKS Warszowice 
09.11.2025, 	 godz. 14.00 	 KS Nierodzim  - LKS Orzeł Zabłocie
	

TERMINARZ ROZGRYWEK  KS NIERODZIM SEZON 2025/2026
MECZE U SIEBIE

 Tygodnik miejski. Redaguje Zespół. Redaktor naczelna: Monika Niemiec. Adres redakcji: 43-450 Ustroń, Rynek 4 (budynek  
biblioteki), tel. 33 854-34-67, e-mail: gazeta@ustron.pl / Nakład: 950 egzemplarzy/ Informacje dotyczące ochrony danych osobowych: 
http://gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany nadsyłanych materiałów. 
Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia przyjmujemy w siedzibie redakcji w pon, śr, czw, pt w godz. 8.00-15.00 i wt 
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1	 UKS Warszowice	 3	 11:0
2	 UKS APN Góral II Istebna	 3	 6:0
3	 LKS Orzeł Zabłocie	 3	 3:1
4	 KS Nierodzim	 1	 2:0
5	 LKS Rudnik	 0	 1:3
6	 LKS Wisła II Strumień	 0	 0:2
7	 LKS Olza II Pogwizdów	 0	 0:6
8	 LKS Ochaby 96	 0	 0:11

NIERODZIM WRACA DO GRY

– Już wtedy siedząc w szatni, powiedzie-
liśmy sobie, że na następny sezon spróbu-
jemy reaktywować drużynę, nie udało się. 

Aż do teraz. KS Nierodzim wrócił do gry, 
zaczynając ligowe zmagania od B klasy. 
Debiut był udany – zwycięstwo w meczu 
z rezerwami Wisły Strumień 2:0 na włas-
nym boisku. Bramki zdobył Adrian Siko-
ra i Wojciech Pilorz. W meczu wystąpi-
li również: Mieczysław Sikora, Mikołaj 
Maksymczak, Marcin Marianek, Jakub 
Warywoda, Mateusz Omorczyk, Damian 
Madzia, Seweryn Wojciechowski, Dawid 
Pilch, Damian Migdał i na bramce Damian 
Markowicz. Z ławki weszli Krystian Sa-
mowędziuk, Wojciech Pilorz, Jakub Cieślar 
oraz Piotr Husar. 

Szymon Górniok, który po zostaniu rad-
nym, zrezygnował z funkcji prezesa, tak 
mówi o reaktywacji drużyny seniorów: 

– Drużyna musi się opierać na trzech fila-
rach – działaczach, czyli ludziach do pracy, 
zawodnikach, czyli ludziach, którzy będą 
grać, i na środkach finansowych, potrzeb-
nych do zgłoszenia drużyny do rozgrywek. 

Mecz KS Nierodzim – Góral Istebna 1:0, wrzesień 2021 r. Na pierwszym planie Adrian Sikora, 
za nim brat Mieczysław. 	                                                                              Fot. M. Niemiec

(cd. ze str. 1) W 2022 roku zabrakło ludzi do grania, ale 
obiecaliśmy sobie, że będziemy ciężko 
pracować, warunek był jeden, nie kosztem 
naszej młodzieży. Wręcz przeciwnie, chcie-
liśmy wychować sobie zawodników i po 
części tak się stało. Zajęło nam to trzy i pół 
roku, a jednym z decydujących argumentów 
byli nasi trzej młodzi piłkarze, którzy skoń-
czyli w zeszłym sezonie wiek juniora. Nie 
mieliby możliwości grać, a bardzo chcieli 
zostać. Seniorzy są naturalnym uzupełnie-
niem działalności Klubu, w którym cały 
czas prowadzimy drużyny dziecięce i mło-
dzieżowe. Oczywiście zapraszamy wszyst-
kich chętnych chłopców, bo w każdej chwili 
można zacząć trenować. Trenerem drużyny 
seniorów jest Adrian Sikora, który mocno 
wierzy w ten projekt i widzi w nim poten-
cjał. Jest trenerem grającym i na boisku 
występuje ramię w ramię z młodszym bra-
tem Mieczysławem. Kierownikiem drużyny 
jest Michał Konderla. Na boisku będzie też 
można zobaczyć zawodników, którzy byli 
z nami wtedy w tej szatni, kiedy podejmo-
waliśmy decyzję o rozwiązaniu drużyny, 
i ustroniaków znanych z naszych boisk. Jest 

też kilka osób, które same do nas trafiły. 
Przyszli na otwarty trening, spróbowali i zo-
stali. Mamy zgłoszonych 31 piłkarzy, czyli 
wystarczająco długą ławkę, żeby utrzymać 
drużynę i powalczyć. 

Reprezentanci KS Nierodzim występują 
w nowych, żółtych strojach, które zosta-
ły zakupione dzięki właścicielom trzech 
firm: Pralni Kolar ze Skoczowa, EN-KOR 
– Odnawialne Źródła Energii z Ustronia 
i Strzemiona Budowlane Krzysztof Kon-
derla z Bładnic. Na koszulkach jest również 
logo Miasta Ustroń. 

– Jeśli chodzi o infrastrukturę, to pozo-
stawia ona wiele do życzenia, ale obec-
nie nie to jest najważniejsze – stwierdza 
Szymon Górniok. – Naszym priorytetem 
są drużyny dziecięce i młodzieżowe oraz 
seniorzy. Staramy się pozyskiwać środki 
zewnętrzne, dwa razy do roku organizu-
jemy zbiórkę elektrośmieci, a mieszkańcy 
już czekają na kolejną, która odbędzie się 
w październiku. Dochód z tych zbiórek to 
niewątpliwie zastrzyk finansowy dla Klu-
bu, dzięki któremu możemy zakupić sprzęt 
sportowy. Za ostatnią kupiliśmy pełnowy-
miarową bramkę przenośną, a po zbiórce 
jesiennej chcemy kupić drugą bramkę, żeby 
oszczędzać te, które są na boisku. Jeżeli 
chodzi o budynek, nie narzekamy, bo pani 
Teresa Bury, naczelnik Wydziału Mieszka-
niowego, któremu podlega stadion, robi co 
może, żeby nas wspomóc. Ostatnią inwe-
stycją była wymiana pryszniców. Obiekt 
należy do miasta i mam nadzieję, że uda 
się w przyszłorocznym budżecie zapewnić 
pieniądze na projekt modernizacji. Nie 
robimy na prac remontowych, bo wolimy 
inwestować w rozwój młodzieży niż napra-
wiać sypiący się sufit. Ze stadionu oprócz 
setki dzieci z Klubu, korzystają strażacy 
z OSP Nierodzim i z innych ustrońskich 
jednostek, a oprócz tego uczniowie naszej 
Szkoły Podstawowej nr 6. 

O celach stawianych przed drużyną se-
niorską Szymon Górniok, którego również 
zobaczymy na boisku mówi:

– Chcemy szybko wyjść z B-klasy 
i na razie zależy nam na wysokiej pozycji 
w A-klasie. Nie chcę sztucznie pompować 
balonika, ale są i ambicje, i potencjał. Dla 
mnie najważniejsze jest to, że mecze senio-
rów przyciągną mieszkańców. Spotkania 
na stadionie z przyjaciółmi, sąsiadami są 
bardzo ważne dla integracji dzielnicy. 

Monika Niemiec

B KLASA

23.08.2025, 	 godz. 11.00 	 KS Nierodzim - UKS APN Góral II Istebna 
31.08.2025, 	 godz. 15.00 	 KS Nierodzim - LKS Olza II Pogwizdów 
07.09.2025, 	 godz. 15.00 	 KS Nierodzim  -  LKS Rudnik 
28.09.2025, 	 godz. 15.00 	 KS Nierodzim -  LKS Ochaby 96 
12.10.2025, 	 godz. 15.00 	 KS Nierodzim -  UKS Warszowice 
09.11.2025, 	 godz. 14.00 	 KS Nierodzim  - LKS Orzeł Zabłocie
	

TERMINARZ ROZGRYWEK  KS NIERODZIM SEZON 2025/2026
MECZE NA WŁASNYM BOISKU 1	 UKS Warszowice	 3	 11:0

2	 UKS APN Góral II Istebna	 3	 6:0
3	 LKS Orzeł Zabłocie	 3	 3:1
4	 KS Nierodzim	 1	 2:0
5	 LKS Rudnik	 0	 1:3
6	 LKS Wisła II Strumień	 0	 0:2
7	 LKS Olza II Pogwizdów	 0	 0:6
8	 LKS Ochaby 96	 0	 0:11

B KLASA


